
   

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

 

 

                                                                Visto per la pubblicazione 
Amministrazione trasparente                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                    SI                NO                                                     

Reg. Area Econ/Finanz. N.       02      DEL  14/01/2020 

                                                                                                                                     COPIA 

DETERMINAZIONE N.     30 DEL  29.01.2020 
 
Oggetto: Rinnovo polizze RCA mezzi e autoveicoli del Comune con la Società di assicurazione 
UNIPOLSAI, agenzia generale 1944 Cirò Marina, ASSICIRO’ di Fazio Cataldo & C.SNC. Periodo 
Novembre/dicembre 2019 e gennaio 2020 € 3.691,00 CIG: Z852812CD3 - Z3D2B71DF3 

 
IL RESPONSABILE SETTORE III- ECONOMICO-FINANZIARIA 

 
Richiamata la deliberazione della G. C. N° 245/1998 e ss.mm.ii. di approvazione del regolamento 

Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

VISTO il decreto della Commissione Straordinaria n. 7 del 03.07.2019 con il quale il sottoscritto 

Tavernese Nicodemo è stato nominato Responsabile settore III – Finanziario e Tributi ai sensi dell’art. 

107 del TUEL (D.lgs 18/08/2000, n. 267); 

Vista la delibera di Giunta Comunale N. 111 del 03/10/2019, di assegnazione delle risorse e degli 

obiettivi per l’anno 2019, ai Responsabili di Area; 

Visto la necessità di provvedere al rinnovo delle polizze RCA dei mezzi e dei veicoli del Comune, al 
fine di garantire la regolarità dell’utilizzo e della circolazione dei mezzi in dettaglio: 
 

n° Polizza Mezzo Targa Scadenza Importo  CIG 
194430165127661 Iveco CS902PS 27.11.19 € 1.099,00  

 
Z852812CD3 

194430165127888 Fiat Panda AM469DZ 21.11.19 € 384,00 
194430165127892 Fiat Panda AM470DZ 21.11.19 € 417,00 
194430165127904 Piaggio AM78500 11.12.19 € 544,00 
194430165158655 Alfa 166 DC 873 KL 15.01.2020 € 562,00 
194430165158649 Piaggio DM775VE 09.01.2020 € 685,00 Z3D2B71DF3 

TOTALE € 3.691,00 

 
Che il prezzo delle polizze è invariato rispetto all’anno precedente, per i veicoli sopra indicati; 
Ritenuto necessario liquidare le polizze assicurative dei veicoli comunali di un importo complessivo 
pari ad € 3.691,00; 

Tutto ciò premesso 

 

Accertata la regolare esecuzione del servizio;  

Ritenuto di provvedere alla liquidazione di tale somma;  

Dato atto che l’importo è inferiore a € 5.000,00 pertanto non necessita di verifica inadempimenti ai 

sensi dell’art. 48-bis del DPR n. 602/73 tramite il portale dell’Agenzia delle Entrate Riscossione; 

Di dare atto che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis,comma 1, del TUEL, il parere di regolarità tecnica è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 Codice dei contratti e ss.mm.ii; 



   

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

 

 

VISTI i Regolamenti comunali di contabilità e per la disciplina dei contratti vigenti in questo Comune; 

ACQUISITA l’attestazione finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 5, del TUEL, rilasciato  dal 

Responsabile del Servizio Finanziario; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO l’art. 107 del TUEL; 

D E T E R M I N A 
 
Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di liquidare la spesa complessiva di Euro 3.691,00, per il rinnovo delle polizze assicurative di cui in 
premessa con la Compagnia di Assicurazione UNIPOLSAI agenzia generale 1944 Cirò Marina, 
ASSICIRO’ di Fazio Cataldo & C.SNC; 
Di emettere i mandati di pagamento in favore della Compagnia di Assicurazione UNIPOLSAI agenzia 
generale 1944 Cirò Marina, ASSICIRO’ di Fazio Cataldo & C.SNC  con accredito presso la Banca 
Popolare dell’Emilia Romagna  filiale di Cirò Marina – Codice IBAN n° IT 
21O0538742530000000806928;  
Di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento di liquidazione all'intervento 1.01.08.03 

capitolo 860  del bilancio di previsione 2019/2021, che presenta la necessaria dotazione economico- 

finanziaria; 

Di dare atto che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari (legge 13 

agosto 2010, n° 136 e successive modifiche), alla procedura di spesa è stato assegnato il codice 

identificativo gara (CIG Z852812CD3- Z3D2B71DF3); 

Di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio, nonché nell’apposita sezione 

dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 22, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 97/2016 e dell’art. 

29 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii 
Il Resp.le  Settore III Economico-Finanziaria 

 f.to Dott. Nicodemo Tavernese        
 

******************************************************************************* 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Sulla presente determinazione: 
SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione 
della copertura finanziaria.  
Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 
 

Importo Missione Programma Titolo Macro 
Aggregato 

Riferimento 
bilancio 

Capitolo/Azione Conto 
Finanziario 

Registrato 
impegno n° 

€ 3.691,00 01 01 8 03 2019 860 2019 
 

 

 

      Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 
 

Descrizione Importo € Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      
 

Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 

Data 14/01/2020                                                                                                     Il Resp.le  Settore III Economico-Finanziaria 

f.to Dott. Nicodemo Tavernese 
 



   

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

 

 

******************************************************************************* 
 
REGISTRO GENERALE 
 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 29.01.2020.- 

 

L'Ufficio Segreteria Generale                                                        

fto  (Silvana Bruni) 
 

******************************************************************************* 
N. 83   DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi                             

dal  29/01/2020  al  13/02/2020 

Data ……………………………                                                                                                     Il Responsabile delle Pubblicazioni 
                                                                                                                                                 f.to  Francesco Valente 

 

 


